

Medalis „TARNAUKITE LIETUVAI“ – knygų apie Žemaitiją autoriui, sudarytojui, spaudos bendradarbiui POVILUI ŠVEREBUI

Lietuvos Respublikos Seimo Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalio „Tarnaukite Lietuvai“ kandidatų vertinimo komisija šiuo metų vasario 13 d. posėdyje nutarė 2024-aisiais Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliais „Tarnaukite Lietuvai“ apdovanoti 16 Lietuvos mokslininkų, visuomenininkų, kūrėjų. Tarp jų yra ir žemaičių. Vienas jų – žurnalo „Žemaičių žemė“ bendradarbis Povilas Šverebas. Jam medalis skirtas už visuomeniškai aktualią publicistiką, ugdančią tautiškumą ir dvasines vertybes.

Medalis „Tarnaukite Lietuvai“ skiriamas siekiant skatinti Lietuvos visuomenę ir užsienio lietuvių bendruomenę neatlygintinai dirbti valstybės labui ir jos gerovei, reikšti ir įgyvendinti pozityvias idėjas, brandinančias visuomenės pilietiškumą, tautinę savimonę ir kultūrinį sąmoningumą. Medalis už visuomeninę veiklą skiriamas fiziniams ir juridiniams asmenims –



Lietuvos Respublikos Seimo Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalis „Tarnaukite Lietuvai“

Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių piliečiams, piliečių bendruomenėms, asociacijoms ir kitiems asmenims, atitinkantiems medaliaus skyrimo kriterijus. Kandidatūras medaliui teikia valstybės ir savivaldybių institucijos, įstaigos, asociacijos, mokslo, mokymo, kultūros įstaigos, piliečių bendruomenės, labdaros organizacijos ir kiti juridiniai asmenys.

„POVILAS – unikali asmenybė, išsiskirianti ypatinga erudicija, plačiu akiračiu, profesionalumu“

Donata KAZLAUSKIENĖ

Povilas Šverebas – istorikas, pedagogas, švietėjas, knygų autorius, sudarytojas, redaktorius, Vilniaus dailės akademijos (VDA) Telšių fakulteto dėstytojas, spaudos bendradarbis, visuomenininkas, turintis ir nemažą muziejininko darbo patirtį. Jis dažnai dalyvauja mokslinėse ir švietėjiškose konferencijose, radijo ir televizijos laidoose, skaito viešąsias paskaitas. 1993 m., įkūrus Žemaičių akademiją, aktyviai įsitraukė į jos veiklą. Kartu su VDA profesoriumi Adomu Butrimu jis suorganizavo ekspedicijas ir konferencijas Sedoje bei Renave. Yra parašęs ir išleidęs dvi monografijas, sudaręs, spaudai parengęs 7 knygas, paskelbęs apie



P. Šverebas (trečias iš kairės) Rundalėje (Latvija) su studentais. 2021 m. Nuotrauka Kristianos Petkutės

80 mokslinių ir daugiau kaip 100 mokslo populiarinimo straipsnių, apie 200 kitų publikacijų Lietuvos istorijos, Žemaitijos paveldo, iškilų asmenybių, švietimo raidos temomis.

Povilas gimė 1958 m. gegužės 4 d. Mažeikių ra-